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Akt oskarżenia przeciwko organizatorom nielegalnego
przekraczania granicy oraz osobom, które przekroczyły
nielegalnie granicę

Joanna Konieczniak
27.01.2023

Aktem oskarżenia skierowanym do Sądy Rejonowego w Legnicy
zakończyło się postępowanie karne prowadzone przez funkcjonariuszy
Straży Granicznej z Placówki SG w Legnicy pod nadzorem Prokuratury
Rejonowej w Legnicy. Śledztwo dotyczyło organizowania nielegalnego
przekraczania granicy Rzeczypospolitej Polskiej.

Zarzuty organizowania przekraczania wbrew przepisom granicy

W sprawie tej  oskarżonych zostało  6 osób.  Dwóch oskarżonych;  obywatel  Białorusi  i
Azerbejdżanu to organizatorzy przestępczego procederu, których prokurator oskarżył o
przestępstwa zorganizowania  innym osobom przekraczania  wbrew przepisom granicy
Rzeczypospolitej  Polskiej,  a  cztery  osoby  (trzech  Syryjczyków  i  obywatela  Jemenu)
prokurator oskarżył o przekroczenie granicy wbrew przepisom.

Ustalenia śledztwa

Sprawa swój początek miała w maju ubiegłego roku. 26 maja 2022 roku funkcjonariusze z
Placówki Straży Granicznej w Legnicy zatrzymali na autostradzie A-4 w pobliżu Legnicy
samochód  osobowy   marki  Toyota,  którym  kierował  obywatel  Białorusi.  Oskarżony
przewoził  jako  pasażerów  czterech  mężczyzn  -  trzech  obywateli  Syrii  oraz  jednego
obywatela Jemenu, którzy nie posiadali prawa do legalnego pobytu w Polsce. Jak ustalono,
Białorusin ten organizował przewożonym osobom przekraczanie granicy Rzeczypospolitej
Polskiej z Republiką Federalną Niemiec. Cudzoziemcy ci chcieli przez Białoruś i Polskę
dostać się do Niemiec.  Po przylocie na Białoruś zapłacili  przemytnikom po 6 tysięcy
dolarów od osoby za przeprowadzenie ich przez granicę z Polską. Przez kilka dni chodzili
po lesie, po czym przekroczyli nielegalnie granicę. Po polskiej stronie granicy  czekał na
nich umówiony wcześniej samochód, którym kierował oskarżony. Białorusin transportował
ich  w  kierunku  Zgorzelca  i  dalej  do  Niemiec,  dokąd  nie  dotarli,  zatrzymani  przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej.
Jak wynika z ustaleń śledztwa, kilka dni wcześniej oskarżeni (Białorusin i Azer) działając
wspólnie i w porozumieniu organizowali przekraczanie granicy Rzeczypospolitej Polskiej z
Litwą,  a  następnie  z  Niemcami,  cudzoziemcom  nie  posiadającym  uprawnień  do
przebywania na terytorium Polski, poprzez ustalenie trasy przejazdu oraz zapewnienie



transportu  samochodem Toyota  użytkowanym przez  Białorusina  z  Wilna  w  kierunku
Zgorzelca.

Oskarżeni

Przesłuchany  w  charakterze  podejrzanego  Białorusin  przyznał  się  do  popełnienia
zarzucanych mu czynów i  złożył  wyjaśnienia.  Z  wyjaśnień tych wynika,  że  motywem
popełnienia zarzucanych mu czynów była chęć zysku. Za przewiezienie bowiem jednej
osoby otrzymywał  zapłatę  po  200 dolarów,  a  koszty  paliwa pokrywali  zleceniodawcy
przewozów.
Oskarżony  ten  przebywał  na  terytorium  Polski  od  stycznia  2022  roku.  Mieszkał  w
Gdańsku.  Pracował  jako  taksówkarz.  Ma  wyższe  wykształcenie.   Przesłuchany  w
charakterze  podejrzanego  obywatel  Azerbejdżanu  nie  przyznał  się  do  organizowania
nielegalnego przewóz obcokrajowców przez Polskę. Jest on obywatelem Azerbejdżanu.
Mieszkał w Warszawie. Ma wyższe wykształcenie. Był karany.

Zagrożenie karą

Za przestępstwo organizowania innym osobom wbrew przepisom przekraczania  granicy
Rzeczypospolitej Polskiej grozi kara pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.
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